[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» мая 2017 г. № 25
город Верхний Тагил

О проведении публичных слушаний
В целях обсуждения вопроса о возможности установления публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 66:37:0204001:908, посредством публичных слушаний  в форме массового обсуждения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом «Принятие решения по установлению или прекращению публичных сервитутов», утвержденным постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 22 января 2014 г.  № 33 «Об утверждении административного регламента «Принятие решения по установлению или прекращению публичных сервитутов», Правилами землепользования и застройки городского округа Верхний Тагил Свердловской области, утвержденными Думой городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012 г. № 13/4, принимая во внимание предостережение прокуратуры города Кировграда от 23.12.2016 г. № 01-15 о недопустимости нарушений закона, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить и провести «29» июнь 2017 г. в 18:00 по местному времени в городском Дворце культуры города Верхний Тагил публичные слушания в форме массового обсуждения населением по вопросу установления публичного сервитута для обеспечения прохода и проезда через земельный участок с кадастровым номером 66:37:020401:908, общей площадью 11795 кв.м.,  по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, сектор Промышленный проезд, № 37.
2. Установить срок проведения публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок не более одного месяца со дня оповещения жителей городского округа Верхний Тагил о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок.
3. Администрации городского округа Верхний Тагил (Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам):

3.1. организовать и провести публичные слушания по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок с участием граждан, права которых затрагивает установление публичного сервитута;

3.2. опубликовать объявление о проведении публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута в газете «Местные ведомости» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/);

3.3. обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, д.13, каб. 6;

3.4. направить сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком;

3.5. осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросах об установлении публичного сервитута на земельный участок до 17:00 «29» июня 2017 г. по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, д.13, каб. 6;

3.6. опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок в газете «Местные ведомости» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/).
          6.  Постановление Главы городского округа Верхний Тагил от 27.03.2017 г. № 14 «О проведении публичных слушаний» считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                                 подпись                    С.Г.Калинин